2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Попереченский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2017      № 27                                                                               с. Поперечное
	О внесении изменений и дополнений в

решение сельского Совета депутатов

от 20.06.2011  № 11 «Об утверждении

Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Попереченского сельсовета, доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от  03.05.2017 № 29-ЗС, статьи 11 закона Алтайского края « О государственной гражданской службе Алтайского края»,  «О муниципальной службе в Алтайском крае» пунктом 9, статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25- ФЗХ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев  протест Каменской межрайонной прокуратуры от  18.09.2017 № 201/02-59-17 на решение сельского Совета депутатов от 20.06.2011  № 11 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Попереченского сельсовета, доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края» сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от  18.09.2017 № 201/02-59-17 полностью.

2. Внести в пункт 1.3. Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Попереченского сельсовета, доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее - Положение), утвержденное решением  сельского Совета депутатов от 20.06.2011  № 11 следующие дополнение:
«- пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей на постоянной основе, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе».
3. Обнародовать  настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования .

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Горенков А.Г.).
Глава сельсовета                                                                                С.Ф. Кольченко